
 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Il Presidente 

 

 

 
 1/2 

DECRETO N.  110   DEL 1 OTT. 2014 

Prot. n. 21267 

————— 

Oggetto: Legge regionale 8 agosto 2006, n. 13, art. 30. 
Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della 
Sardegna (AGRIS Sardegna). Nomina direttore generale. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta, della 
Presidenza e degli Assessorati regionali; 

 
VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;   
 
VISTA la legge regionale 8 agosto 2006, n. 13, concernente l’istituzione della Agenzia 

per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS 
Sardegna); 

 
VISTO in particolare, l’art. 30 della citata legge regionale n. 13 del 2006, che disciplina 

il procedimento di nomina del direttore generale dell’Agenzia; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 37/7 del 26 settembre 2014, con la 

quale, preso atto dei risultati della relativa selezione pubblica, è disposto il 
conferimento dell’incarico di direttore generale della Agenzia per la ricerca in 
agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna) al dott. 
Raffaele Cherchi, nato a Sassari il 28 marzo 1963, fino alla riorganizzazione 
delle agenzie e, comunque, per un anno; 

 
RITENUTO  di dover provvedere in proposito, 
 

DECRETA 

 
ART.  1  Al dott. Raffaele Cherchi, nato a Sassari il 28 marzo 1963, è conferito l’incarico 

di direttore generale della Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione 
autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna), fino alla riorganizzazione delle 
agenzie agricole regionali e, comunque, per un anno. 

 



 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Il Presidente DECRETO N.   110 

 DEL  1 OTT 2014 

 

  2/2 

ART.  2 La Direzione generale dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura e riforma agro-
pastorale provvede alla stipula del relativo contratto, secondo le previsioni di cui 
all’articolo 30, comma 5, della legge regionale 8 agosto 2006, n. 13.   

 
Il presente decreto è pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e sul 
sito internet istituzionale. 
 
Cagliari,  1 OTT 2014 

Il Presidente 

F.to Francesco Pigliaru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


